
PODROBNOSTI K TALENTOVÝM ZKOUŠKÁM NA ŠKOLNÍ ROK 

2025/2026 DO ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY V KLECANECH  

Odloučené pracoviště je v Odoleně Vodě: zde se vyučuje výtvarný obor, zpěv, hra na klavír, hra na 

zobcovou flétnu, hra na kytaru, hra na saxofon, hra na klarinet 

- PŘIHLÁŠKA na talentovou zkoušku je digitální  

- Na talentové zkoušky (hudební, výtvarný a dramatický) obor se mohou hlásit uchazeči školního věku – 

výjimečně přijímáme i nadané uchazeče předškolního věku 

- Na taneční obor přijímáme žáky předškolního věku 

- Uchazeči na hudební obor nemusí umět hrát na nástroj, na který se hlásí 

- Talentové zkoušky probíhají v učebnách bez rodičů 

-  Výsledky talentových zkoušek budou zasílány rodičům e-mailem až po posledním termínu talentových 

zkoušek.  

- Talentové zkoušky na nehudební obory (výtvarný, taneční a literárně dramatický) probíhají po 

skupinách. 

-  Jména přijatých žáků na webu nezveřejňujeme.  

- Škola má omezenou kapacitu, proto nemůžeme přijmout všechny žáky, kteří udělají talentovou 

zkoušku.  

- Žáci, kteří udělají talentovou zkoušku a nebudou přijati, budou zařazeni jako náhradníci a v září mohou 

být ještě dodatečně přijati za uchazeče, kteří nenastoupí. 

- Všichni přijatí žáci na hudební obor si domluví rozvrh s učitelem první týden v září 2025. 

 Hudební obor – Talentová zkouška do hudebního oboru se skládá z těchto částí:  

- vytleskávání krátkého rytmu,  

- zpívání písničky  

- rozeznávání chyb v písničce zahrané učitelem na klavír 

-  rozeznávání hlubokého a vysokého tónu  

- rozeznávání smutné a veselé melodie 

- zazpívání tónu zahraného učitelem na klavír  

- Každá část se hodnotí zvlášť  

- Uchazeči si na talentovou zkoušku připraví pouze jednoduchou lidovou píseň: VÝBĚR Z TĚCHTO PÍSNÍ: 

Skákal pes, Holka modrooká, Pec nám spadla, Kočka leze dírou, Já do lesa nepojedu, Vyletěla holubička, Běží 

liška k táboru, Prší, prší, Adámku náš, Ach synku, Okolo Frýdku, Travička zelená, Šel zahradník do zahrady 

- Podmínkou přijetí žáka na hru na klavír je mít nástroj doma.  

- Škola žákům zapůjčuje tyto hudební nástroje: housle, violu klarinet, příčné, altové a sopránové flétny, 

lesní roh, trubku a kytaru 

Vyučované nástroje: hra na zobcovou flétnu, hra na příčnou flétnu, hra na klarinet, hra na saxofon, hra na 

trubku, hra na lesní roh, hra na klavír, hra na klasickou kytaru, hra na elektrickou kytaru, hra na housle, hra 

na violu, hra na bicí 

Povinné předměty: hra na nástroj a hudební nauka, od 4.ročníku je navíc skupinová interpretace  

Cíl hudebního oboru: učební osnovy jsou zaměřeny na klasickou (vážnou hudbu) 

  



Výtvarný obor – 

Na talentová zkoušce uchazeč nakreslí zátiší – kresba podle předmětů, které budou sestaveny na stole – 

např. Váza s květinami, Miska s ovocem, Plyšáci, Hračky, Nádoby apod.  

- Uchazeči přinesou ukázky domácích výtvarných prací- 5 obrázků. 

Upozornění: nenoste obrázky, které jsou obkreslené z pinteresu (západy slunce apod.)  nebo obrázky podle 

japonských nebo jiných ilustrací:   

  - 

Cíl výuky  : práce na projektech na určité téma, základy kresby, malby, plastické tvorby (keramika, kašírování) a 

digitální kresby 

 

 Taneční obor  

(vyučuje se pouze v Klecanech)  

Talentová zkouška: 

- Taneční improvizace na hudbu,  

- Vytleskání rytmu,  

- fyzické a pohybové předpoklady 

Cíl výuky: Současná taneční technika, klasická technika, lidové tance, improvizace 

 

 Literárně-dramatický obor 

 (vyučuje se pouze v Klecanech) – 

Talentová zkouška 

- Recitace básničky,  

- improvizace na dané téma 

-  vytleskání rytmu 

Cíl výuky: Dramatika, slovesnost, souborová práce, přednes a sólový dramatický projev. 

 

                                                                                Bc. Dana Snížková – ředitelka ZUŠ Klecany 

              Mob. 603 33 46 27 

              Email: reditelka@zusklecany.cz 


